[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября 2022 года									№ 570
с. Чара

Об установлении стоимости питания детей в пути следования к  месту нахождения детских оздоровительных лагерей различного типа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 декабря 2021 года № 157 «О бюджете Каларского муниципального округа Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 09 марта 2022 года № 133 «Об организации летнего отдыха и оздоровления детей на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края в 2022 году», Уставом Каларского муниципального округа Забайкальского края, в целях оздоровления детей в санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия:

1. Установить стоимость питания детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Каларского муниципального округа Забайкальского края, в пути следования к месту нахождения детских оздоровительных лагерей различного типа и обратно в размере 300,00 рублей в день на одного ребенка.
2. Финансирование питания детей в пути следования к  месту нахождения детских оздоровительных лагерей осуществлять за счет средств бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края, безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете Каларского муниципального округа Забайкальского края на данные цели.
3. Данное постановление применяется при организации группового выезда детей в лагеря, осуществляемого общеобразовательными учреждениями Каларского муниципального округа Забайкальского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края.

И.о. главы Каларского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа Забайкальского края						 	Рошкова С.Л.
image1.png